SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS

EDITAIS

EDITAL
2ª edição

SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS

EDITAL Nº 02/2024

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL

EDITAL Nº 02/2024 - RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA N° 01/2024 - A Excelentíssima Sra. Izabel Christina Cotta
Matte, Secretária de Estado de Obras Públicas, no uso das atribuições legais, por este Edital, torna pública, a presente
alteração da Contratação Emergencial Nº 01/2024, conforme segue:

1. Altera-se o item 4. DA INSCRIÇÃO, subitem 4.3, passando ser conforme segue: 4 .3 Cada um dos documentos elencados no
item 4.2 deste edital deverá ser anexado em arquivo individual, exceto os títulos, item 4.2.1, os quais deverão ser
apresentados em único arquivo consolidado;

2. Altera-se o item 4. DA INSCRIÇÃO, subitem 4.5, passando ser conforme segue: 4.5 O período de inscrições dos candidatos
será do dia 26/04/2024 até às 23h59min do dia 16/05/2024;

3. Retifica-se no ANEXO XI - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO do Edital de Abertura, as datas destacadas abaixo, passando
ser conforme segue e não como constou:

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO
PROCEDIMENTOS DATAS

Publicação do Edital de Abertura 26/04/2024
Publicação da Banca Examinadora 18/04/2024
Período de Inscrições 26/04/2024 a 16/05/2024

Porto Alegre, 06 de maio de 2024.

Izabel Christina Cotta Matte

Secretária de Obras Públicas

IZABEL CHRISTINA COTTA MATTE
Av. Borges de Medeiros, 1501, 3º e 14º andares
Porto Alegre
IZABEL CHRISTINA COTTA MATTE
Av. Borges de Medeiros, 1501, 3º e 14º andares
Porto Alegre
Fone: 5132885600

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul

Em 6 de Maio de 2024

Protocolo: 2024000998912

Publicado a partir da página: 4

	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS